Башkортостан  Республикаⱨы

Кушнаренко районы
муниципаль районыныҢ
иске тукмаклы  ауыл советы
ауыл биләмәⱨе Хакимиәте
452240, Иске Тукмаклы, Узэк  урамы, 14
Тел. 5-57-33
	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	 Республика  Башкортостан

администрация
сельского поселения Старотукмаклинский  сельсовет  муниципального  района
Кушнаренковский район

452240, Старые Тукмаклы, ул. Центральная,14
Тел. 5-57-33

                 КАРАР                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        «20» август 2018 й.                   №82-1               «20»  августа 2018 г.
Об утверждении плана мероприятий по профилактике правонарушений в бытовой сфере  на территории сельского поселения Старотукмаклинский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район
 Республики Башкортостан
Рассмотрев представление прокуратуры Кушнаренковского района №8д-2018 от 25.07.2018 об устранении нарушений требований законодательства о профилактике правонарушений в бытовой сфере, Администрация сельского поселения Старотукмаклинский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике правонарушений в бытовой сфере на территории сельского поселения Старотукмаклинский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан на 3-4 кварталы 2018 года (прилагается).
2. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Старотукмаклинский сельсовет

Муниципального района

Кушнаренковский район

Республики Башкортостан                                          Р.Ф.Исмагилов
План мероприятий по профилактике правонарушений в бытовой сфере на территории сельского поселения Старотукмаклинский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район
Башкортостан на 3-4 кварталы 2018 года

	№ пп

	Мероприятия

	Время проведения

	1
	Участие на заседаниях общественных формирований при администрации сельского поселения
	3-4 квартал 2018 года

	2

	Посещение семей «группы риска»

	3-4 квартал 2018 года

	    3
	Посещение семей, состоящих на учете в ОиППН, как неблагополучные, с составлением актов о материально-бытовом положении
	ежемесячно

	4
	Ведение ежеквартального мониторинга по выявлению случаев жестокого обращения в бытовой сфере
	3-4 квартал 2018 года

	5
	Проведение внеплановых проверок условий жизни детей, находящихся в приемных семьях и семьях стоящих на профилактическом учете по факторам неблагополучия
	3-4 квартал 2018 года

	6
	Консультативная помощь родителям в трудной жизненной ситуации
	По мере необходимости

	7
	Выпуск и распространение буклетов и памяток по жестокому обращению с мерами ответственности для родителей или лиц их замещающих
	3-4 квартал 2018 года

	8
	Размещение информации по профилактике жестокого обращения на информационных стендах и на сайте сельского поселения
	3-4 квартал 2018 года

	9
	Оформление стендов по профилактике семейно-бытового насилия
	3-4 квартал 2018 года

	10
	«Психология детско–родительских отношений» беседа с родителями из семей стоящих на профилактическом учете
	По мере необходимости